
 

 

 

 

               

   

            

 

カツオ（のぬいぐるみ）、解体
か い た い

します！     

５月１０日（土） 午後３時から３時３０分 ２階 おはなしのへや 

おなじさかな、わかるかな？ 

カードの絵
え

とおなじさかなをさがそう。 

せいかいしたら、まきずしがもらえるよ！ 

さかな釣
つ

りゲームであそぼう！ 

釣れたさかなはおさしみとこうかんするよ。

シャリをゲットしておすしをにぎろう！ 

図書館だより 令和 7 年 4 月 22 日発行 第 352 号 

ひまわり ５月号 
尾張旭市立図書館 

〒488-0803 尾張旭市東大道町山の内 2419-5 ℡ 0561-54-5544 
図書館 HP  

＼へいらっしゃい！／ 

 

５月１０日（土） 午前
ご ぜ ん

１０時
じ

から 

２階
かい

 視聴覚室
しちょうかくしつ

  先着
せんちゃく

２０名
めい

 

しんせん！おすしをつくろう！ おなじさかなをみつけよう！ 

こどもの読書
どくしょ

週間
しゅうかん

 おはなし会 

※ 配布物は紙工作です。食べられません。 

まもなく開催される 

あさひ健康フェスタとコラボして 

資料を展示します。 

ぜひご覧ください。 

テーマ：健康は毎日の習慣から！ 

 

4月 28日(月)から 5 月 30日(金)まで 

場所：図書館 正面玄関ブックトラック表面 
       （正面玄関すぐ） 



 

 

 

 

尾張旭市立図書館にて過去に多く読まれた本の 

ベスト 5 を紹介します。 

今月は１０年前、2015 年の児童書ベスト 5 です。 

 「かいけつゾロリ」シリーズは今でも児童にとても

人気のあるシリーズです。1987 年に『かいけつゾロ

リのドラゴンたいじ』から始まりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

今回の資料は図書館に所蔵していない 

ものもあります。 

５月の図書館カレンダー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 木 館内整理日 

2 金  

3 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象）  15：00～15：20 

4 日 
かみしばいおじさんイッシーの 

おはなし会      10：00～10：20 

5 月  

6 火  

7 水 休館日 

8 木  

9 金  

10 土 

こどもの読書週間イベント 

へいらっしゃい！としょかん寿司へ 

ようこそ       10：00～ 

こどもの読書週間おはなし会 

（3歳児以上対象）  15：00～15：20 

11 日  

12 月  

13 火  

14 水 
あかちゃんからのおはなし会 

（6か月児以上対象） 11：00～11：20 

15 木  

16 金  

17 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象）  15：00～15：20 

18 日  

19 月 休館日 

20 火  

21 水  

22 木  

23 金  

24 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象） 15：00～15：20 

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木  

30 金  

31 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象） 15：00～15：20 

●各種行事は、社会情勢により中止や内容の変更をすることがあります。 

 

 特集展示コーナー 

（正面玄関ブックトラック） 
図書館では、テーマごとに本を集めて展示する

特集コーナーを設けています。 

どうぞご利用ください。 
※展示内容や期間は変更になる場合があります。 

 

♦ 健康フェスタ  

「健康は毎日の習慣から」♦ 
4/28～5/30（特集トラック表） 

 

あさひ健康フェスタと連携して 

さまざまな種類の健康の本を紹介します。 

 

♦ 植樹祭 ♦ 
5/2～6/1（特集トラック裏） 

 

第 70回全国植樹祭関連図書や 

緑、樹木に関する本を集めました。 

 

 
 

○開館時間 午前９時～午後７時 

児童年間ベストリーダー 

 

 

①バムとケロのおかいもの   /島田 ゆか 

 

②新タイムトラベラーウォーリーをおえ 

               /マーティン・ハンドフォー 

 

③かいけつゾロリのてんごくとじごく 

/原 ゆたか 

 

④かいけつゾロリのきょうふのゆうえんち 

/原 ゆたか 

 

⑤かいけつゾロリのゆうれいせん/原 ゆたか 

              

 

 


